
MINAS GERAIS
SERRA DOS AIMORÉS

Balancete de Despesa
Período: Março
Exercicio: 2023

UG: CAMARA MUNICIPAL DE SERRA DOS AIMORES

RUA: Centro, 1, CENTRO - CEP: 39868000
CNPJ: 26.204.008/0001-63 Tel:

Despessa Pago

Pagar NP

LiquidadoInicial
Dotação

Liquidado

Anulações

Dotação
Empenhado

Anulações

Pago

Red. Ano

Autorizado
Dotação Anulações

Movimento no Mês

Anulações

Sup. Mês

Anulações

Red. Mês

Sup. Ano

Saldo
A Pagar P

Anulações

Empenhado Saldo Dotação
Movimento até o Mês

01 - Legislativo Municipal

01.001 - CORPO LEGISLATIVO

01.001.001 - CORPO LEGISLATIVO

01.001.001.01 - Legislativa

01.001.001.01.122 - Administração Geral

01.001.001.01.122.0132 - Administração Geral

01.001.001.01.122.0132.2001 - Manutencao Atividades da Secretaria da Camara Municipal

11.197,84 260.498,11
0,00

39.501,89

0,00 0,00

0,0039.501,89
300.000,00

11.197,84

0,000,00

11.197,84

0,000,00

0,00 39.501,89
300.000,00Ficha: 3 - Recursos Não Vinculados de

Impostos - 31900400 - Contratação por
Tempo Determinado

0,00

0,00

0,00

48.169,00 655.588,66
0,00

144.411,34

0,00 0,00

0,00144.411,34
800.000,00

48.169,00

0,000,00

48.169,00

0,000,00

0,00 144.411,34
800.000,00Ficha: 4 - Recursos Não Vinculados de

Impostos - 31901100 - Vencimentos e
Vantagens Fixas – Pessoal Civil

0,00

0,00

0,00

9.633,33 217.351,50
0,00

32.648,50

0,00 1.059,17

8.308,0831.589,33
250.000,00

10.692,50

0,000,00

10.692,50

0,000,00

0,00 23.281,25
250.000,00Ficha: 5 - Recursos Não Vinculados de

Impostos - 31901300 - Obrigações
Patronais

0,00

0,00

0,00

0,00 5.000,00
0,00

0,00

0,00 0,00

0,000,00
5.000,00

0,00

0,000,00

0,00

0,000,00

0,00 0,00
5.000,00Ficha: 6 - Recursos Não Vinculados de

Impostos - 31909200 - Despesas de
Exercícios Anteriores

0,00

0,00

0,00

0,00 15.000,00
0,00

0,00

0,00 0,00

0,000,00
15.000,00

0,00

0,000,00

0,00

0,000,00

0,00 0,00
15.000,00Ficha: 7 - Recursos Não Vinculados de

Impostos - 31909400 - Indenizações e
Restituições Trabalhistas

0,00

0,00

0,00

CONCEITO - Tecnologia & Assessoria Página 1 de 3



MINAS GERAIS
SERRA DOS AIMORÉS

Balancete de Despesa
Período: Março
Exercicio: 2023

UG: CAMARA MUNICIPAL DE SERRA DOS AIMORES

RUA: Centro, 1, CENTRO - CEP: 39868000
CNPJ: 26.204.008/0001-63 Tel:

Despessa Pago

Pagar NP

LiquidadoInicial
Dotação

Liquidado

Anulações

Dotação
Empenhado

Anulações

Pago

Red. Ano

Autorizado
Dotação Anulações

Movimento no Mês

Anulações

Sup. Mês

Anulações

Red. Mês

Sup. Ano

Saldo
A Pagar P

Anulações

Empenhado Saldo Dotação
Movimento até o Mês

22.200,00 47.300,00
0,00

32.700,00

0,00 0,00

0,0032.700,00
80.000,00

22.200,00

0,000,00

22.200,00

0,000,00

0,00 32.700,00
80.000,00Ficha: 8 - Recursos Não Vinculados de

Impostos - 33901400 - Diárias – Pessoal
Civil

0,00

0,00

0,00

8.691,62 68.670,40
0,00

16.329,60

0,00 0,00

359,6516.329,60
85.000,00

10.343,75

0,000,00

8.691,62

0,000,00

0,00 15.969,95
85.000,00Ficha: 9 - Recursos Não Vinculados de

Impostos - 33903000 - Material de
Consumo

0,00

0,00

0,00

2.400,15 11.702,80
0,00

3.297,20

0,00 0,00

0,003.297,20
15.000,00

2.400,15

0,000,00

2.400,15

0,000,00

0,00 3.297,20
15.000,00Ficha: 10 - Recursos Não Vinculados de

Impostos - 33903300 - Passagens e
Despesas com Locomoção

0,00

0,00

0,00

3.500,00 1.500,00
0,00

3.500,00

0,00 0,00

0,003.500,00
5.000,00

3.500,00

0,000,00

3.500,00

0,000,00

0,00 3.500,00
5.000,00Ficha: 11 - Recursos Não Vinculados de

Impostos - 33903500 - Serviços de
Consultoria

0,00

0,00

0,00

900,00 45.100,00
0,00

4.900,00

0,00 0,00

0,004.900,00
50.000,00

900,00

0,000,00

900,00

0,000,00

0,00 4.900,00
50.000,00Ficha: 12 - Recursos Não Vinculados de

Impostos - 33903600 - Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Física

0,00

0,00

0,00

11.335,59 50.228,52
0,00

29.771,48

0,00 0,00

733,2529.771,48
80.000,00

11.200,87

0,000,00

11.335,59

0,000,00

0,00 29.038,23
80.000,00Ficha: 13 - Recursos Não Vinculados de

Impostos - 33903900 - Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica

0,00

0,00

0,00

800,00 47.330,03
0,00

2.669,97

0,00 0,00

0,002.669,97
50.000,00

800,00

0,000,00

800,00

0,000,00

0,00 2.669,97
50.000,00Ficha: 14 - Recursos Não Vinculados de

Impostos - 33904000 - Serviços de
Tecnologia da Informação e Comunicação -
Pessoa Jurídica

0,00

0,00

0,00

Total por Ação:
1.735.000,00 0,00

0,00

0,00

0,00

1.735.000,00 119.886,70 309.729,98

0,00

118.827,53

0,00 0,00

121.404,11

0,00 0,00

308.670,81

0,00

299.269,83 9.400,98

1.059,17

1.425.270,02

01.001.001.01.031 - Ação Legislativa

CONCEITO - Tecnologia & Assessoria Página 2 de 3



MINAS GERAIS
SERRA DOS AIMORÉS

Balancete de Despesa
Período: Março
Exercicio: 2023

UG: CAMARA MUNICIPAL DE SERRA DOS AIMORES

RUA: Centro, 1, CENTRO - CEP: 39868000
CNPJ: 26.204.008/0001-63 Tel:

Despessa Pago

Pagar NP

LiquidadoInicial
Dotação

Liquidado

Anulações

Dotação
Empenhado

Anulações

Pago

Red. Ano

Autorizado
Dotação Anulações

Movimento no Mês

Anulações

Sup. Mês

Anulações

Red. Mês

Sup. Ano

Saldo
A Pagar P

Anulações

Empenhado Saldo Dotação
Movimento até o Mês

01.001.001.01.031.0131 - AÇÃO LEGISLATIVA

01.001.001.01.031.0131.3001 - CONSTRUCAO AMPLIACAO SEDE PODER LEGISLAT

0,00 300.000,00
0,00

0,00

0,00 0,00

0,000,00
300.000,00

0,00

0,000,00

0,00

0,000,00

0,00 0,00
300.000,00Ficha: 1 - Recursos Não Vinculados de

Impostos - 44905100 - Obras e Instalações
0,00

0,00

0,00

0,00 60.000,00
0,00

0,00

0,00 0,00

0,000,00
60.000,00

0,00

0,000,00

0,00

0,000,00

0,00 0,00
60.000,00Ficha: 2 - Recursos Não Vinculados de

Impostos - 44925200 - Equipamentos e
Material Permanente

0,00

0,00

0,00

Total por Ação:
360.000,00 0,00

0,00

0,00

0,00

360.000,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

360.000,00

2.095.000,00
Total por Sub Unidade:

0,00

0,00

0,00

0,00

2.095.000,00 119.886,70 309.729,98

0,00

118.827,53

0,00 0,00

121.404,11

0,00

308.670,81

0,00

299.269,83

0,00 1.059,17

9.400,98 1.785.270,02

Total por Unidade
2.095.000,00 0,00

0,00

0,00

0,00

2.095.000,00 119.886,70 309.729,98

0,00

118.827,53

0,00

121.404,11

0,00 0,00 0,00

308.670,81 299.269,83

0,00

9.400,98

1.059,17

1.785.270,02

Total por Orgão:
2.095.000,00 0,00

0,00

0,00

0,00

2.095.000,00 119.886,70 309.729,98

0,00 0,00

118.827,53 121.404,11

0,00 0,00 0,00

308.670,81 299.269,83

0,00 1.059,17

9.400,98 1.785.270,02

TOTAL GERAL RELATÓRIO
0,00 0,000,00

119.886,702.095.000,00

0,00 1.059,170,00

9.400,98

0,00

118.827,53 121.404,11

0,00

309.729,980,000,002.095.000,00 1.785.270,02299.269,83308.670,81

0,00

CONCEITO - Tecnologia & Assessoria Página 3 de 3


