

SERRA DOS AIMORÉS MINAS GERAIS

CNPJ: 26.204.008/0001-63 Tel:

RUA: Centro, 1, CENTRO - CEP: 39868000

UG: CAMARA MUNICIPAL DE SERRA DOS AIMORES

Balancete de Despesa Período: Março Exercicio: 2023

	Dotação				Movimento no Mês			Movimento até o Mês			Saldo	
Despessa	Inicial	Sup. Mês	Red. Mês	Autorizado	Empenhado	Liquidado	Pago	Empenhado	Liquidado	Pago	A Pagar P	Saldo Dotação
	Dotação Sup. An	Sup. Ano	Red. Ano	Dotação	Anulações	Anulações	Anulações	Anulações	Anulações	Anulações	Pagar NP	

01 - Legislativo Municipal

01.001 - CORPO LEGISLATIVO

01.001.001 - CORPO LEGISLATIVO

01.001.001.01 - Legislativa

01.001.001.01.122 - Administração Geral

01.001.001.01.122.0132 - Administração Geral

01.001.001.01.122.0132.2001 - Manutencao Atividades da Secretaria da Camara Municipal

Ficha: 3 - Recursos Não Vinculados de Impostos - 31900400 - Contratação por Tempo Determinado	300.000,00	0,00	0,00	300.000,00	11.197,84 0,00	11.197,84 0,00	11.197,84 0,00	39.501,89 0,00	39.501,89 0,00	39.501,89 0,00	0,00 0,00	260.498,11
Ficha: 4 - Recursos Não Vinculados de Impostos - 31901100 - Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil	800.000,00	0,00 0,00	0,00 0,00	800.000,00	48.169,00 0,00	48.169,00 0,00	48.169,00 0,00	144.411,34 0,00	144.411,34 0,00	144.411,34 0,00	0,00 0,00	655.588,66
Ficha: 5 - Recursos Não Vinculados de Impostos - 31901300 - Obrigações Patronais	250.000,00	0,00 0,00	0,00 0,00	250.000,00	10.692,50 0,00	9.633,33 0,00	10.692,50 0,00	32.648,50 0,00	31.589,33 0,00	23.281,25 0,00	8.308,08 1.059,17	217.351,50
Ficha: 6 - Recursos Não Vinculados de Impostos - 31909200 - Despesas de Exercícios Anteriores	5.000,00	0,00 0,00	0,00 0,00	5.000,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	5.000,00
Ficha: 7 - Recursos Não Vinculados de Impostos - 31909400 - Indenizações e Restituições Trabalhistas	15.000,00	0,00 0,00	0,00 0,00	15.000,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	15.000,00



01.001.001.01.031 - Ação Legislativa

SERRA DOS AIMORÉS MINAS GERAIS

CNPJ: 26.204.008/0001-63 Tel:

RUA: Centro, 1, CENTRO - CEP: 39868000

UG: CAMARA MUNICIPAL DE SERRA DOS AIMORES

Balancete de Despesa Período: Março Exercicio: 2023

	Dota	cão		Movimento no Mês			Mov	rimento até o Mo	Saldo		
Inicial	Sup. Mês	Red. Mês	Autorizado	Empenhado	Liquidado	Pago	Empenhado	Liquidado	Pago	A Pagar P	Saldo Dotação
Dotação	Sup. Ano	Red. Ano	Dotação	Anulações	Anulações	Anulações	Anulações	Anulações	Anulações	Pagar NP	
	0,00	0,00		22.200,00	22.200,00	22.200,00	32.700,00	32.700,00	32.700,00	0,00	47.300,00
80.000,00	0,00	0,00	80.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47.300,00
	0,00	0,00		8.691,62	8.691,62	10.343,75	16.329,60	16.329,60	15.969,95	359,65	
85.000,00	0,00	0,00	85.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68.670,40
	0,00	0,00		2.400,15	2.400,15	2.400,15	3.297,20	3.297,20	3.297,20	0,00	44 -00 05
15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.702,80
	0.00	0,00		3.500,00	3.500,00	3.500,00	3.500,00	3.500,00	3.500,00	0.00	4 500 00
5.000,00	0,00		5 000 00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00
	0,00	0,00		900,00	900,00	900,00	4.900,00	4.900,00	4.900,00	0,00	45 100 00
50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.100,00
	0,00	0,00		11.335,59	11.335,59	11.200,87	29.771,48	29.771,48	29.038,23	733,25	50,000,50
80.000,00	0,00		80.000.00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.228,52
50,000,00	0,00 0,00	50,000,00	800,00	800,00	800,00	2.669,97	2.669,97	2.669,97	0,00	47.330,03	
50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47.000,00
1.735.000,00	0,00	0,00	1.735.000,00	119.886,70	118.827,53	121.404,11	309.729,98	308.670,81	299.269,83	9.400,98	1.425.270,02
	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.059,17	
	80.000,00 85.000,00 15.000,00 50.000,00 50.000,00	Inicial Dotação Sup. Mês Sup. Ano 80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0	Dotação Sup. Ano Red. Ano 80.000,00 0,00 0,00 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00	Inicial Dotação Sup. Mês Sup. Ano Red. Ano Autorizado Dotação 80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0	Inicial Dotação Sup. Ano Red. Ano Autorizado Dotação Empenhado Anulações 80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0	Inicial Dotação Sup. Ano Red. Ano Autorizado Dotação Empenhado Anulações Liquidado Anulações 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 22.200,00 22.200,00 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 86.91,62 8.691,62 15.000,00 0,00 0,00 85.000,00 2.400,15 2.400,15 5.000,00 0,00 0,00 15.000,00 2.400,15 2.400,15 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 3.500,00 3.500,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 900,00 900,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 11.335,59 11.335,59 50.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,00 80.00 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 800,00 800,00 0,00 50.000,00 0,00 11.335,59 11.335,59 11.335,59 50.000,00 0,00 50.000,00 800,00 0,00 0,00 <td> Inicial Dotação Sup. Mês Red. Mês Autorizado Dotação Empenhado Liquidado Pago Dotação Anulações Anulaçõe</td> <td> Inicial Dolação Sup. Mês Red. Mês Autorizado Dolação Empenhado Anulações Anu</td> <td> Inicial Dotação Sup. Mês Red. Mês Sup. Ano Red. Ano Dotação Empenhado Liquidado Pago Empenhado Liquidado Ranulações Anulações Anulaçõe</td> <td> Inicial Dotação Sup. Mês Red. Mês Autorizado Dotação Empenhado Liquidado Pago Empenhado Liquidado Pago Anulações A</td> <td> Initial Dotação Sup. Més Red. Més Autorizado Empenhado Liquidado Pago Empenhado Liquidado Pago A Pagar P </td>	Inicial Dotação Sup. Mês Red. Mês Autorizado Dotação Empenhado Liquidado Pago Dotação Anulações Anulaçõe	Inicial Dolação Sup. Mês Red. Mês Autorizado Dolação Empenhado Anulações Anu	Inicial Dotação Sup. Mês Red. Mês Sup. Ano Red. Ano Dotação Empenhado Liquidado Pago Empenhado Liquidado Ranulações Anulações Anulaçõe	Inicial Dotação Sup. Mês Red. Mês Autorizado Dotação Empenhado Liquidado Pago Empenhado Liquidado Pago Anulações A	Initial Dotação Sup. Més Red. Més Autorizado Empenhado Liquidado Pago Empenhado Liquidado Pago A Pagar P



SERRA DOS AIMORÉS MINAS GERAIS

Balancete de Despesa Período: Março Exercicio: 2023

Movimento até o Mês

Saldo

UG: CAMARA MUNICIPAL DE SERRA DOS AIMORES

CNPJ: 26.204.008/0001-63 Tel: RUA: Centro, 1, CENTRO - CEP: 39868000

Dotação

Despessa	Inicial	Sup. Mês	Red. Mês	Autorizado	Empenhado	Liquidado	Pago	Empenhado	Liquidado	Pago	A Pagar P	Saldo Dotação
	Dotação	Sup. Ano	Red. Ano	Dotação	Anulações	Anulações	Anulações	Anulações	Anulações	Anulações	Pagar NP	
01.001.001.01.031.0131 - AÇÃO LEGISLATIVA												
01.001.001.01.031.0131.3001 - CONSTRUCAO AMPLIACAO SEDE PODER LEGISLAT												
Ficha: 1 - Recursos Não Vinculados de		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200 000 00
	300.000,00	0,00	0,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300.000,00
Impostos - 44905100 - Obras e Instalações												
		0.00	0.00		0,00	0,00	0.00	0.00	0.00	0.00	0,00	
Ficha: 2 - Recursos Não Vinculados de Impostos - 44925200 - Equipamentos e	60.000,00	0,00	0,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
Material Permanente												
	260,000,00	0,00	0,00	360.000,00	0,00	0,00	0.00	0,00	0.00	0.00	0.00	360.000.00
Total por Ação:	360.000,00	0,00	•	360.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	360.000,00
		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Total por Sub Unidade:	2.095.000,00	0,00	0,00	2.095.000,00	119.886,70	118.827,53	121.404,11	309.729,98	308.670,81	299.269,83	9.400,98	1.785.270,02
Total per cas ciliadael		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.059,17	
	2.095.000,00	0,00	0,00	2.095.000,00	119.886,70	118.827,53	121.404,11	309.729,98	308.670,81	299.269,83	9.400,98	1.785.270,02
Total por Unidade		0,00	0,00	,	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.059,17	
Total por Orgão:	2.095.000,00	•		2.095.000,00	119.886,70	118.827,53	121.404,11	309.729,98	308.670,81	299.269,83	9.400,98	1.785.270,02
		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.059,17	
TOTAL GERAL RELATÓRIO	2.095.000,00	0,00	0,00	2.095.000,00	119.886,70	118.827,53	121.404,11	309.729,98	308.670,81	299.269,83	9.400,98	1.785.270,02
TOTAL GERAL RELATORIO		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.059,17	

Movimento no Mês